
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 19. ledna 2023 od 16:00 hod. 

                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       

                 - program jednání – bez připomínek                               

                 - přítomni:  

                   8 členů VV -  omluven 1               

                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1, vedoucí aktivu ZH omluven      

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 

Hlasování o programu: pro 8 

                                         proti 0 

                                         zdržel se 0                                                                         

     

2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

Ověřovatelé zápisu: : Ivana Zuberová, Zdeněk Mráz 
 

Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 

                                                  3. Ověřovatele zápisu  Ivanu Zuberovou a Zdeňka Mráze                                               

 

Hlasování: pro 8 

                   zdržel se 0 

      proti 0 

3) Kontrola usnesení  

Ukládá 

   
34/22 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2023 

                                                                                            Termín: 26.3.2023                                                                                         

                                                                        Zodpovídá: Václav Sýkora 

      Úkol trvá. 

35/22 Zabezpečit provedení inventury 

                                                                                            Termín: 31.1.2023                                                                                         

                                                                        Zodpovídá: Jaroslav Kolář 

      Úkol splněn. 

36/22 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k přepracování 

                                                                                            Termín: 9.12.2022                                                                                         

                                                                        Zodpovídá: Vladimír Vozka 

       Úkol splněn. 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 8 

                   zdržel se 0 

      proti 0 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

  

  

4) Organizační zabezpečení porady starostů a velitelů okrsků 

 
Starosta OSH PJ předložil pozvánku na poradu starostů okrsků včetně programu. 

Vedoucí OORR předložil pozvánku na poradu velitelů okrsků včetně programu. 

 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Organizační zabezpečení porady starostů a velitelů okrsků 

    Hlasování: pro 8 

                        zdržel se 0 

           proti 0              
               

5) Organizační zabezpečení školení VM a instruktorů – získání 

kvalifikace 

 
Vedoucí OORM předložila pozvánku včetně rozpočtu -  Nebílovy – Prusíny 3.- 5.3.2023. 

Členy VV seznámila s programem. 

Účastnický poplatek na školení 200,-Kč na jednoho vedoucího.  

        
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Organizační zabezpečení školení VM a instruktorů – získání kvalifikace 

   Hlasování: pro 8 

                       zdržel se 0 

          proti 0              
 

6) Organizační zabezpečení školení VM – obnovy a zvýšení 

kvalifikace 

 
Vedoucí OORM předložila pozvánku včetně rozpočtu -  Nepomuk 25. - 26.2.2023. 

Členy VV seznámila s programem. 

Účastnický poplatek na školení 200,-Kč na jednoho vedoucího. 

Vedoucí OORR nařídil zákaz vjezdu do areálu HZ. 

  
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Organizační zabezpečení školení VM – obnovy a zvýšení kvalifikace   
   Hlasování: pro 8 

                       zdržel se 0 

          proti 0              
 

7) Organizační zabezpečení porady rozhodčích mládeže 

 
 Vedoucí OORM předložila pozvánku - Střížovice 12.4.2023. 

 Členy VV seznámila s programem. 

 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Organizační zabezpečení porady rozhodčích mládeže 

   Hlasování: pro 8 

                       zdržel se 0 

          proti 0   
 

            
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

8) Návrhy na ocenění sborů 

 
Starosta OSH PJ předložil seznam sborů na ocenění v roce 2023. Požádal vedoucího OOOR o 

zpracování návrhů na ocenění funkcionářů, předložit na jednání VV v únoru.  
 

9) Diskuse 

 
Starosta OSH PJ předložil změny v přístupu do Centrální evidence pro SDH Týniště, Horšice 

a Nezbavětice – schváleno.                      

Starosta OSH PJ předložil přehled VH okrsků OSH PJ – členy VV požádal o účast 

v jednotlivých okrscích.  

Starosta OSH PJ seznámil členy VV s informací ohledně nefunkčních webových stránek – 

vytaženo z Hlášení o činnosti SDH Želčany. 

Starosta OSH PJ předložil pozvánku na XXVI. Reprezentační ples hasičů ČR, starosta OSH 

Uherské Hradiště si dovolil požádat o finanční příspěvek nebo cenu do tomboly. Schválen 

finanční příspěvek 2.000,-Kč. 

Vedoucí OORM předložila seznam soutěží mladých hasičů na rok 2023. 

Starosta OSH PJ navrhl zveřejnit na webu seznam soutěží od všech sborů. Termíny soutěží 

MH a ostatních SDH, kteří podaly informaci prostřednictvím Hlášení o činnosti.                    

Vedoucí OORM vznesla dotaz ohledně pořádání okresního kola hry Plamen – místo konání, 

technická četa, zajištění stravy atd. 

Starosta OSH PJ písemně požádá SDH Želčany nebo IX. okrsek Starý Plzenec o vyjádření, 

zda zabezpečí Okresní kolo hry Plamen v termínu 20. - 21. května 2023, s termínem do 31. 

ledna 2023. Jedná se o zajištění místa konání, stravu, technickou četu, převoz překážek atd. 

Náměstek starosty OSH PJ navrhl zveřejňovat zápisy z jednání VV na webových stránkách 

s termínem od 1. 1. 2023 - schváleno. 

Vedoucí OOOR vznesl dotaz ohledně bodování sborů. 

Starosta OSH PJ navrhuje schválit návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu 

vyznamenání, ostatní vrátit k přepracování – schváleno.                      

 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 9. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro sbor Týniště, Horšice a 

                                                         Nezbavětice. 

                                                   10. Příspěvek 2.000 Kč na reprezentační ples SH ČMS 

                                                   11. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

   Hlasování: pro 7 

                       zdržel se 0 

          proti 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

10) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání  

2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 

3. Ověřovatele zápisu p. Zdeňka Mráze a pí. Ivanu Zuberovou 

4. Kontrolu usnesení 

5. Organizační zabezpečení porady starostů a velitelů okrsků 

6. Organizační zabezpečení školení VM a instruktorů – získání kvalifikace 

7. Organizační zabezpečení školení VM – obnovy a zvýšení kvalifikace 

8. Organizační zabezpečení porady rozhodčích mládeže 

9. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro sbor Týniště, Horšice a Nezbavětice 

10. Příspěvek 2 000 Kč na reprezentační ples SH ČMS 

11. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 

 

II.  Bere na vědomí 
1. Zprávu inventarizační komise 

 

 

III. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

34/22 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2023 

                                                                                            Termín: 26.3.2023 

                                                                                                    Zodpovídá: Václav Sýkora 

 

1/23 Zabezpečit poradu starostů a velitelů okrsků včetně vyhodnocení 

                                                                                              Termín: 23.2.2023 

                                                                                                    Zodpovídá: Vladimír Vozka

                  Zbyšek Zuber 

 

2/23 Zabezpečit školení VM a instruktorů – získání kvalifikace včetně vyhodnocení 

                                                                                               Termín: 6.4.2023 

                                                                                                    Zodpovídá: Ivana Zuberová 

 

3/23 Zabezpečit školení VM – obnovy a zvýšení kvalifikace včetně vyhodnocení 

                                                                                                Termín: 6.4.2023 

                                                                                                     Zodpovídá: Ivana Zuberová 

 

 

4/23 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení 

                                                                                              Termín: 18.5.2023 

                                                                                                     Zodpovídá: Ivana Zuberová 

 

5/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k přepracování 

                                                                                               Termín: 27.1.2023 

                                                                                                     Zodpovídá: Vladimír Vozka 

 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

11) Závěr 
 

Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 18:45 hodin.                   

                                      

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

 

 

Ověřovatel zápisu:   Ivana Zuberová  

                                      

                                   Zdeněk Mráz                              

                                                                                                   

                                   
Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 

 
 

 

 

 

 
 
 
 


